
1 

 

 

3. zasedání Zastupitelstva městyse Nové Dvory dne 15.12.2022 

 

 
Přítomni: Aleš Němec, Mgr. Pavel Vaško, Ing. Jiří Žíla, Ing. Lenka Najjar, Monika Dastychová, Milota 

Skolil  

Omluveni: Tomáš Račák, Z. Vřešťál, Vanda Vöröšová 

Zasedání řídil starosta městyse Nové Dvory Aleš Němec.  

Uvedl, že zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse. Starosta 

konstatoval, že na jednání je přítomno 6 z 9 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné.  

 

Starosta jmenoval zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatel: Mgr. Pavel Vaško 

Ověřovatelé: Ing. Lenka Najjar, Ing.Jiří Žíla 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

Starosta konstatoval, že zápis z minulého zasedání byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly  

vzneseny. 

 

 

Navržený program:  

 

Původně plánovaný bod č. 5 z navrženého programu je stažen z důvodu nedodání podkladů ZŠ. 

Jednalo se o Změnu závazného ukazatele pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Nové Dvory na rok 

2022. 

 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Rozpočet městyse Nové Dvory na rok 2023 

3. Střednědobý výhled na roky 2024 – 2025 

4. Rozpočtové opatření č.6/2022 

5. OZV městyse č.1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

6. Prodloužení nájemních smluv na bytové prostory 

7. Žádost o dotaci z rozpočtu městyse 

8. Revokace usnesení ze dne 22.9.2022, bod 35/5/22 – Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k dotčeným pozemkům městyse parc.č. 567/16, 512 a 518 (dobudování vodovodní přípojky) 

9. Rozpočet DSO Církvice a Nové Dvory ,,Klejnarka“ na rok 2023 

10. Střednědobý výhled DSO Církvice a Nové Dvory ,,Klejnarka“ na rok 2024-2025 

11. Různé 

12. Informace 

13. Diskuze 

 

Usnesení: ZM schvaluje program dnešního jednání  

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

 

ad 1) Kontrola plnění usnesení 

 

bod 27/7/21 - Smlouva o zřízení služebnosti památkové péče – trvá  

(Socha sv.Václava, stojící na podstavci u domu č.p.56. Po vánočních svátcích je domluvena schůzka s 

panem Kuttelwascherem.) 



2 

 

 

bod 34/8/22 - Koupě pozemků parc.č.237/18 splněno a 237/17 v k.ú. Nové Dvory – trvá 

(Pozemk p.č.237/17 zůstane ve vlastnictví pana Junka. Městysi byla nabídnuta částka ve výši 11 168,- Kč 

jako kompenzace za vynaložený materiál a práci na rekonstrukci pozemku.)  

bod 2/6/22   - Žádost o dotaci z Programu regenerace MPR a MPZ ministerstva kultury ČR – Splněno 

 

Usnesení č. 3/1/22 

ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení. 

 

Hlasování : schváleno 6 hlasy 

 

 

 

ad 2) Schválení rozpočtu městyse Nové Dvory na rok 2023 

 

Návrh rozpočtu byl projednán se všemi členy zastupitelstva. Na úřední desce byl dokument vyvěšen, z řad 

občanů žádné připomínky nebyly vzneseny. 

 

Usnesení č. 3/2/22 

a) ZM souhlasí a schvaluje vyrovnaný rozpočet. Příjmy 17.852.000,-Kč, výdaje 16.830.942,-Kč, financování 

-1.021.058,-Kč, 

b) ZM souhlasí a schvaluje závazné ukazatele PO ZŠ a MŠ Nové Dvory na rok 2023 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

 

ad 3) Střednědobý výhled na roky 2024 - 2025     

                  

Dokument byl vyvěšen na úřední desce. 

 

Usnesení č. 3/3/22 

ZM souhlasí a schvaluje Střednědobý výhled na roky 2024 – 2025 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

ad 4) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

 

Usnesení č. 3/4/22 

ZM souhlasí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022 v oblasti příjmů navýšení o 513.550,-Kč v oblasti 

výdajů navýšení o 87.550,-Kč v oblasti financování ponížení o 426.000,-Kč 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

 

ad 5) Obecně závazná vyhláška městyse č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

 

Starosta městyse vysvětlil důvody navyšování poplatku. Na schůzce se zástupci společnosti AVE Čáslav byl 

městys upozorněn na navyšování cen za obecní odpadové hospodářství. 

 

Usnesení č. 3/5/22 

ZM schvaluje OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 600,-

Kč. 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 



3 

 

 

ad 6) Prodloužení nájemních smluv na bytové prostory 

 

Všechny nájmy jsou k dnešnímu dni zaplacené. 

 

Usnesení č. 3/6/22 

ZM souhlasí a schvaluje prodloužení nájemních smluv na bytové prostory těmto nájemníkům do 

31.12.2023: 

- Paní Kateřině Rajdlové na byt v č.p. 111 v Nových dvorech 

- Paní Monice Gamrátové Hlídkové  na byt v č.p. 4 v Nových Dvorech 

- Paní Barboře Přibylové na byt v č.p. 111 v Nových dvorech 

- Paní Janě Plíhalové na byt v č.p. 239 v Nových Dvorech 

- Paní Daně Veberové na byt v č.p. 239 v Nových Dvorech 

- Paní Lucii Kaiznerové na byt v č.p. 239 v Nových Dvorech 

- Panu Petru Jelínkovi na byt v č.p. 4 v Nových Dvorech 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

 

ad 7) Žádost o dotaci z rozpočtu městyse dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 

Na pracovní schůzce zastupitelstva byly projednány žádosti spolků. Starosta upozornil na možnou výši 

přidělené dotace podle pravidel městyse, max. 50 000,- Kč. 

U AVZO Vodáckého klubu, z.s. Nové Dvory je zapotřebí upřesnit rozpočet na plánovanou akci – Oslava 

40.výročí založení Vodáckého klubu. 

Zástupce Vodáckého klubu, pan Pech, vysvětlil, že požadovaná částka bude použita na oslavu výročí 40.let 

založení klubu. Rozpočet na akci není však přesně dán. 

Většina zastupitelů se shodla, že bude spolku přidělena dotace ve výši 20 000,- Kč na plánovanou akci a 

případné další finanční prostředky budou navýšeny po předložení rozpočtu na akci a dalším schválením 

zastupiteli.  

Pan Skolil vyjádřil nesouhlas s návrhem zastupitelů s tím, že zastupitelé se na pracovním jednání dohodli o 

přidělení částky 50 000,- Kč. 

Pan starosta se ohradil proti tomuto tvrzení a vysvětlil, že na pracovním sezení bylo řečeno, že každý spolek 

může podle pravidel o přidělení dotace žádat max. o 50 000,- Kč a ne výše. O přidělení dotace pro Vodácký 

klub bude rozhodnuto na základě upřesnění plánovaného rozpočtu spolku. 

 

Usnesení č. 3/7/22 

ZM souhlasí a schvaluje tyto žádosti spolků o dotace z rozpočtu městyse dle zákona 250/2000 Sb. 

- ZO SENIOŘI, z.s. Nové Dvory ve výši 50.000,-Kč na zajištění kulturních a společenských akcí, ceny, 

občerstvení, hudbu, pronájem. 

- MS Mír Nové Dvory ve výši 20.000,-Kč na zazvěření honitby a rozvoj myslivosti, uspořádání 

Mysliveckého dne pro děti a rodiče. 

- AVZO Vodácký klub, z.s. Nové Dvory ve výši 20 000,-Kč na oslavy 40 let založení V.K, propagaci V.K 

- ZPÍVANÁ, z.s. Nové Dvory ve výši 25.000,-Kč na poplatky OSA, výlepy plakátů, tisk plakátů a 

vstupenek, honoráře umělců. 

- SPOLEK pro Nové Dvory ve výši 50.000,-Kč na pořádání kulturních a společenských akcí v městysi a 

technické vybavení. 

- TJ SOKOL Nové Dvory ve výši 50.000,-Kč na zajištění revizí, nákup uhlí, el.energie, pořádání akcí pro 

děti a veřejnost, nákup náčiní. 

- SK 1933 ČUS Nové Dvory, z.s. ve výši 50.000,-Kč  na zajištění údržby sportovišť, doplnění vybavení pro 

jednotlivé sporty, zajištění pravidelné sportovní činnosti (tréninky, soutěže, sportovní dny). 

- SDH Nové dvory ve výši 30.000,-Kč na zajištění akcí spolku: akce Sv. Florian-svátek hasičů, preventivně 

výchovná činnost pro ZŠ a MŠ, posezení s moravským vinařstvím, digitalizace arch. materiálů SDH, 

silvestrovské setkání. 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 



4 

 

 

ad 8) Revokace usnesení ze dne 22.9.2022, bod 35/5/22 – smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k dotčeným pozemkům městyse parc. č. 567/16, 512 a 518 (dobudování vodovodní přípojky) 

 

Usnesení č. 3/8/22 

ZM souhlasí a schvaluje revokaci usnesení ze dne 22.9.2022, bod 35/5/22 – smlouva o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k dotčeným pozemkům městyse parc. č. 567/16, 512 a 518 (dobudování vodovodní přípojky) 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

 

ad 9) Rozpočet DSO Církvice a Nové Dvory ,,Klejnarka“ na rok 2023 

 

Proběhla schůzka zástupců DSO Církvice a Nové Dvory ,,Klejnarka“, kde byl schválen přebytkový 

rozpočet v oblasti příjmů 2.011.000,-Kč, výdaje 725.800,-Kč a financování – 1.285.200,-Kč.  

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí. 

 

ad 10) Střednědobý výhled DSO Církvice a Nové Dvory ,,Klejnarka“ na rok 2024-2025 

 

Dokument byl vyvěšen na úřední desce městyse. 

Příjmy pro rok 2024 jsou 2.011.000,- výdaje 620.800,-Kč 

Příjmy pro rok 2025 jsou 2.011.000,- výdaje 720.800,-Kč 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí 

 

ad 11) Různé 

 

a) Příspěvek na stravné pro uvolněné zastupitele. 

 

Usnesení č. 3/9/2022 

ZM souhlasí s poskytnutím příspěvku na stravné pro uvolněné zastupitele od 1.1.2023 dle § 80 zákona o 

obcích. 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy 

 

b) Žádost pošty o novou podlahu 

Česká pošta podala písemnou žádost o rekonstrukci podlahy v prostorech pobočky ČP. Při plánované 

výměně krytiny PVC byl zjištěn nevyhovující stav podkladu, který nasává vlhkost a drolí se. Pan 

starosta provedl prohlídku prostor, souhlasí s rekonstrukcí.  

ZM souhlasí a bere na vědomí. 

 

c) Žádost o pronájem prostor v č.p. 111  

Byla podána žádost o pronájem prostor v budově č.p.111 pro účel zřízení služby - pedikúra.  

ZM souhlasí a bere na vědomí. 

 

 

ad 12) Informace 

 

a) Stavební odpad - hlína u fotbalového hřiště.  

Pan starosta bude kontaktovat pana Vaňka. Budou řešeny podmínky uložení, které byly s předchozím 

vedením městyse řešeny ústně. 

  



5 

 

d) Nefunkční rozhlas. 

Pan místostarosta se vyjádřil k nefunkčnímu rozhlasu. Jednou z hlavních příčin nefunkčního rozhlasu je 

samotný přístroj (zesilovač). Přístroj bude odborně zkontrolován, proměřen a popřípadě vyměněn. 

  

e) Zdravotní středisko. 

Z důvodu zkvalitnění služeb a péče o pacienty požaduje MUDr.Veselá rozšíření prostor ordinace. Pan 

starosta se s paní doktorkou setkal a byla projednána možnost výměny ordinací paní doktorky Veselé 

a paní doktorky Bramborové s možností následného rozšíření ordinace o bývalou zubní ordinací. Paní 

doktorka Bramborová, dle vyjádření paní doktorky Veselé, s výměnou prostor souhlasí. ZM souhlasí 

s výměnou ordinací lékařů a rozšířením nové ordinace o prostory bývalé zubní ordinace. Konkrétní 

úpravy bude třeba dořešit. 

 

f) Výpověď terminálu. 

Pro velice malou využitelnost služby byla v měsíci prosinci podána výpověď terminálu od KB.  

 

g) Výpověď KVB. 

ZM uvažuje o ukončení advokátních služeb se společností KVB. Na základě referencí a zkušeností 

okolních obcí se bude vybírat jiná právní společnost – bez paušálního poplatku. 

 

h) Odpadové hospodářství. 

Dotace pro BIO odpad – zvážení pořízení kompostérů. Spoluúčast obce je 15 % . 

Pan starosta seznámil přítomné s problematikou odpadového hospodářství – již nyní je odpad v obci 

vozy vážen, do budoucna budou jednotlivé popelnice čipovány. 

Paní Pošíková vyjádřila kladné zkušenosti s využíváním zahradního kompostu. 

 

i) Pronájem pozemku firmou Tana Tech 

Majitel společnosti souhlasí s pokračováním pronájmu pozemku za sjednanou cenu 3 450,- Kč / 

měsíčně. 

 

 

ad 13) Diskuze 

  

Pan starosta poděkoval za pomoc při přípravě a pořádání akce městyse – Novodvorské adventní trhy a 

rozsvícení vánočního stromu – SDH Nové Dvory, MŠ a ZŠ Nové Dvory, Z.O. Senioři z.s. – za krásnou 

výstavu betlémů, Spolku pro ND, paní Jelínkové za dobroty, paní Najjar za organizaci, Kafírně #13, panu 

Králi za pomoc s osvětlením stromu ve škole. 

Paní Roubíčková upozornila na vydání prosincového čísla Novodvorských novin. 

Pan Vaško popřál krásné prožití vánočních svátků a pozval občany na akci “Betlémské světlo“ (23.12.) a 

“Vánoční koncert“ (26.12.) 

 

 

 

 

Starosta poděkoval přítomným za jejich účast a ukončil veřejné zasedání ve 19:06 hodin. 

 

Zapsal: Mgr. Pavel Vaško 
 

Ověřovatelé:  

 

Ing. Lenka Najjar   ………………………………………… 

 

Ing. Jiří Žíla                   ………………………………………… 

 

 

 


